

§185

## **Justering av tandvårdstaxan 2025 (RS/655/2024)**

### Sammanfattning

Enligt tidigare beslut i Regionfullmäktige ska prisökningen av tandvårdstaxan för Region Jämtland Härjedalen följa samma procentuella genomsnittliga höjning som TLVs (Tandvård och läkemedelverket) referensprislista.

Från och med 2025-01-15 höjer TLV referenspriserna med i genomsnitt 2,9% för allmäntandvård och 3,9% för specialisttandvård. Referensprisökningen för protetiska åtgärder är dock mycket låg i förhållande till ökningen i övriga åtgärdsgrupper. De protetiska åtgärderna har mycket högt pris och får därför stor påverkan på genomsnittet.

Priset för förebyggande åtgärder ska enligt tidigare beslut ligga lika med referenspris för att främja förebyggande tandvård. En generell uppräkningsfaktor till konsekvens att förebyggande åtgärder som är lika som referenspriset skulle få en högre prisökning än ex. reparativa åtgärder.

Förslaget är därför att höja priserna med referensprisökningen per åtgärdsgrupp enl. tabellen nedan.

Uppräkning per åtgärdsgrupp i stället för generell uppräkning innebär ca 750 tkr högre intäkt vid samma åtgärdsvolym som 2023.

Inför fastställandet av 2021 års taxa gjordes en omfattande genomlysning av prissättningen. Vid den tidpunkten hade Folktandvården inte specialister i Rotbehandling (Endodonti) och Bettfysiologi varför dessa åtgärder inte blev genomlysta. Nu finns specialister och det är därför aktuellt att se över prissättningen.

### Förslaget till prissättning

- Rotbehandlingar har tidigare varit prissatta lika med referenspriset. Föreslås prissättas i genomsnitt 7% över referenspris i allmäntandvård och 15% i specialisttandvård. Nivån över referenspriset ligger i linje med andra jämförbara åtgärder.
- Bettfysiologiska behandlingar föreslås prissättas 3% över referenspris i allmäntandvård och 5% i specialisttandvård. Nivån över referenspriset ligger i linje med andra jämförbara åtgärder. Åtgärd för apnéskenor i den interna prislistan (debiteras beställarenheten) föreslås höjas med 12% för att täcka materialkostnad och inkludera besök för inpassning.

Procentuell ökning av referenspris per åtgärdsgrupp	Allmän- tandvård	Specialist- tandvård
100 - Undersökning, riskbedömning och hälsofrämjande åtgärder	6,3%	4,8%
200 - Sjukdomsförebyggande åtgärder	Enl. referenspris	
300 - Sjukdomsbehandlande åtgärder	4,6%	5,5%
400 - Kirurgiska åtgärder	4,4%	4,9%
500 - Rotbehandling	Ny beräkning	
600 - Bettfysiologiska åtgärder	Ny beräkning	
700 - Reparativa åtgärder	5,1%	5,1%
800 - Protetiska åtgärder	1,1%	1,9%
900 - Tandreglering	Enl. ref. pris	6,5%
Utbytesåtgärder, motsvarar priser för vissa åtgärder ur grupperna 700, 800,900		

I tandvårdstaxan för 2025 har två nya åtgärder tillkommit i TLV's referensprislista.

- Åtgärd 711, avser fyllning utförd av tandhygienist. Taxan för åtgärden föreslås sättas med samma påslag för motsvarande åtgärd utförd av tandläkare åtgärd 701 B
- Åtgärd 820, skena med tandersättning för temporärt bruk. Taxan för åtgärden föreslås sättas med samma procentuella påslag på referenspriset som åtgärd 822 som är en jämförbar åtgärd.

Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade ärendet 2024-10-17 § 114 och föreslår regionfullmäktige:

1. Prisjustering ska ske enligt TLV's generella prisjustering av referenspriserna per åtgärdsgrupp exklusive rotbehandlings och bettfysiologiska åtgärder samt tillägg av åtgärder som föranletts av ändringar initierade av TLV.
2. Prisjustering av rotbehandlingsåtgärder ska ske med i genomsnitt 7% över referenspris i allmäntandvård och 15% i specialisttandvård. Prisjustering av bettfysiologiska åtgärder ska ske med i genomsnitt 3% över referenspris i allmäntandvård och 5% i specialisttandvård.
3. Beslutad tandvårdstaxa enligt ovan gäller från den 15 januari 2025.

### Förslag till beslut

Regionstyrelsen tillstyrker hälso- och sjukvårdsnämndens förslag.

-----

### Yrkanden

Robert Hamberg (M) yrkar följande:

"LPIK är ett index som används för att justera kostnader i regionerna med hänsyn till löneutveckling, prisförändringar och kvalitetsjusteringar. LPIK används för att analysera kostnadsutvecklingen över tid och bedömer om lönejusteringar och

kvalitetsförbättringar balanserar med kostnaderna i vården. TLV kräver mer administration än vad LPIK gör och vi bör ständigt sträva att minska administrationen. Jag yrkar att

- prisjustering för tandvårdstaxan ska ske enligt LPIK's generella prisjustering från och med 2026."

Elin Hoffner (V) yrkar avslag på Robert Hambergs yrkande.

Katarina Nyberg Finn (S) yrkar avslag till Robert Hambergs yrkande med motiveringen att det pågår ett arbete kring utvecklingen av Folktandvården, där en del av arbetet är att se över taxan. Det är därför för tidigt att ta ställning till prisjusteringar från och med 2026. Som en del av detta arbete kommer Hälso- och sjukvårdsnämnden ge regiondirektören i uppdrag att vid nämndens sammanträde i juni 2025 presentera en kartläggning av tandvårdstaxan i förhållande till referenspris och prisbilden inom Folktandvården i övriga Sverige, samt lämna förslag på möjliga förändringar. Denna kartläggning kommer att ge oss ett bättre beslutsunderlag inför framtida beslut om tandvårdstaxan.

Jörgen Larsson (C) yrkar bifall till Robert Hambergs yrkande.

### Proposition

Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner att det antas. Ordföranden ställer proposition på Robert Hambergs tilläggsyrkande och finner att det avslås.

### Beslut

Regionstyrelsen tillstyrker hälso- och sjukvårdsnämndens förslag.

### Reservationer

Robert Hamberg (M), Jennie Klaesson (M), Fredrik Fagerholm (M) och Jörgen Larsson (C) reserverar sig till förmån för Robert Hambergs yrkande.

### Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Justering av tandvårdstaxan 2025
- Kopia av Bilaga prislista 2025 jmf 2024
- §114 Hälso- och sjukvårdsnämnden Justering av tandvårdstaxan 2025